La plus ancienne charte que nous 

connaissions où il soit mention des Mées est 
de l’an 1069. Elle renferme une donation par 
Ripert, Beatrix son épouse et leurs enfants, en 
faveur du Monastère Saint-Victor de Marseille, 
de l’église de Saint-Antoine, située dans le 
territoire des Mées. Nous allons transcrire ici ce 
titre singulier, sur l’original que nous possédons.

« In ipso primordio patris nostri Ade, amicorum Dei 

inimicus nolens illum ad hoc factum in ea sede de qua 
ipse infeliciter contra factorem suum in superbiam elatus 
dejectus fuerat esse sublimandum ; qua se ratione a 
Deo suo aligenaverat fecit alienum et cum eo genus ab 
ipso exiturum sed pius et misericors Deus ne amitteret 
creaturam ad imaginem sui conditam, non aliqua 
coactus necessitate sed sua sponte uterum virginis ad 
nos sibi reconciliandos venit quos suo sanguine in unda 
baptismatis redemit quos etiam salvos in baptismate 
ab originali peccato auctualibus non intervenientibus 
esse voluit. Sed cum necesse sit unumquemque 
hominem peccare, ipse dedit remedia quibus possimus 
orationibus, jejuniis et elemosinis peccata delere sicut 
ipse dicit : date elemosinam et ecce omnia munda 
sunt vobis. Hujus ergo promissionis participes esse 
cupientes ego Ripertus, et uxor mea Beatrix et Filii nostri 
Ripertus ; Isnardus ; Petrus ; Ragembaldus ; Hugo ; 
donamus Deo et Sancta-Maria, Sanctoque Victori, et 
omnibus illi in Christo servientibus, ecclesiam Sancti 
Antonii in territorio Castelli quod nominatur Metas, 
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pro nostris et omnium parentum nostrorum animabus.
Si quis autem donationem istam inrumpere aut 

inquietare voluerit cujuscumque sit dignitatis aut 
ordinis, sexus aut conditionis non valeat vindicare sed 
induplum pro vinculo cogatur absolvere, donatione 
ista firma et stabili permanente. Quod si inrevocabilis 
perstiterit manum divine iracundie sed impedientem 
inveniat et omnes maledictiones que in veteri et 
novo testamento leguntur donec emendetur incurrat.

Factum anno ab incarnatione Domini millesimo 
sexagesimo nono regnante Domino nostro Jesu-
Christo qui cum Deo Patre et Spiritu Sancto vivit 
et regnat Deus per infinita secula seculorum.

Amen.» (Voir traduction en annexe  1) 

Nous observerons en passant que de 

pareilles pièces, comme on voit, ne donnent 
pas une idée bien avantageuse de ce temps-
là, et il y a loin de ce jargon barbare et 
inintelligible au style de Cicéron ou de Tacite.

L’église de Saint-Antoine dont il s’agit dans